2
Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 № 521
п. Чегдомын

[bookmark: _Hlk122966368][bookmark: _Hlk122512392][bookmark: _Hlk122966041]О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 № 632

В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 № 632 (далее Программа)
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В строку «Основные показатели (индикаторы) Муниципальной программы» добавить показатель следующего содержания:
«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях».
1.1.2. В строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» добавить следующий результат:
«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, не менее единицы с нарастающим итогом»
1.2. В Раздел 3. Программы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.2.1.В абзац «Индикаторы программы» добавить пункт 4.5. следующего содержания:
[bookmark: _Hlk140830725]«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях»
1.2.2. В абзац «Ожидаемыми результатами реализации муниципальной программы являются» добавить строку следующего содержания:
«Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, не менее единицы с нарастающим итогом»
1.3.В Приложение «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1 Добавить строку 4.5. следующего содержания:
«
	Наименование показателя (индикаторов)
	Единица измерения

	Источник информации
	Значения показателя(индикатора)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2025

	2026

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план

	[bookmark: _Hlk141089949]4.5. Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	ед
	Отчет о достижении значений результатов исполнения Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	0

	0

	0

 »
[bookmark: _Hlk122698686]1.4. В Приложение «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Добавить строку 4.11. следующего содержания:
«
	№ п\п
	Наименование основного мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок реализации
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Последствие
не реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4.11.
	Мероприятия, направленные на благоустройство общественной территории – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство сквера «Молодежный» с обустройством парка «Патриот»
	МБ ММОКПУ,
	2023 -2025
	Рост индекса
удовлетворенности населения района качеством и доступностью предоставляемых
культурно-досуговых услуг.
	Несоответствие МТБ учреждений культурно-досугового типа современным стандартам и запросам населения; низкое качество услуг учреждений культурно-досугового типа, снижение интереса населения

 »
1.5. В Приложение Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета к Программе внести следующие изменения:
1.5.1. Добавить строку 4.101. следующего содержания:
«
	№ п/п

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итог

	4,101
	Мероприятия, направленные на благоустройство общественной территории – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство сквера «Молодежный» с обустройством парка «Патриот
	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе средства краевого бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе средства бюджетов поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

 »
1.6. В Приложение «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований края и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения:
1.6.1. Добавить строку 4.101. следующего содержания:
«
	№ пп

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия,

	Источники финансирования

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итог

	4.101
	[bookmark: _Hlk141089876]Мероприятия, направленные на благоустройство общественной территории – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды. Благоустройство сквера «Молодежный» с обустройством парка «Патриот
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	средства поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные средства
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

 »
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов